

Số: /KH-UBND

Hung Đạo, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện an toàn thực phẩm tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn xã Hưng Đạo” năm 2026**

Căn cứ Kế hoạch số 2417/KH-SYT ngày 23/3/2026 của Sở Y tế Hà Nội về khắc phục điểm nghẽn về an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2026; Kế hoạch số 15/KH-CCATVSTP ngày 25/3/2026 của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội về việc điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện an toàn thực phẩm tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố khắc phục điểm nghẽn về an toàn thực phẩm (ATTP) trên địa bàn Thành phố năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 17/12/2025 của UBND xã Hưng Đạo về khắc phục điểm nghẽn về an toàn thực phẩm trên địa bàn xã; Kế hoạch số 271/KH-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Hưng Đạo về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm đối với kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn xã Hưng Đạo năm 2026; Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 08/01/2026 của UBND xã Hưng Đạo về công tác an toàn thực phẩm trên địa bàn xã Hưng Đạo năm 2026;

UBND xã Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện an toàn thực phẩm tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn xã năm 2026, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Quản lý được các cơ sở và đánh giá kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố để tìm ra các giải pháp cụ thể, khả thi, hiệu quả, khắc phục điểm nghẽn về ATTP trên địa bàn xã Hưng Đạo.

#### 2. Yêu cầu

- Điều tra đúng đối tượng, nội dung, đảm bảo tiến độ điều tra.

- Xử lý, phân tích số liệu, báo cáo kết quả điều tra theo quy định.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Đối tượng điều tra**

- Chủ cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn xã.
- Người chế biến, kinh doanh tại cơ sở dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố.
- Người tiêu dùng sử dụng các sản phẩm, thực phẩm tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn xã.
- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn.

### **2. Số lượng điều tra**

**2.1. Điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố:** 100% các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn xã.

### **2.2. Điều tra kiến thức, thái độ, thực hành**

- 2.2.1. Chủ cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố: 150 phiếu.  
 2.2.2. Người chế biến, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố: 300 phiếu (Mỗi cơ sở điều tra tối đa 3 người/1 cơ sở).  
 2.2.3. Người tiêu dùng thực phẩm: 300 phiếu (Lựa chọn 15 thôn để điều tra).  
 2.2.4. Điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố: 150 phiếu.

### **3. Thời gian điều tra: 02 đợt.**

- **Đợt 1:** Từ 02/4/2026 đến 24/4/2026.
- **Đợt 2:** Từ 01/12/2026 đến 25/12/2026 (Đánh giá kết quả năm sau khi UBND xã triển khai thực hiện nội dung theo Kế hoạch số 2417/KH-SYT ngày 23/3/2026 của Sở Y tế Hà Nội; Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 17/12/2025 và Kế hoạch số 271/KH-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Hưng Đạo).

### **4. Nội dung điều tra**

- Mẫu 1. Điều tra, rà soát cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố.  
 Mẫu 2: Chủ cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố.  
 Mẫu 3: Người chế biến, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố.  
 Mẫu 4: Người tiêu dùng sử dụng các sản phẩm, thực phẩm tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố.  
 Mẫu 5: Điều kiện ATTP tại cơ sở dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố.  
*(có các biểu mẫu kèm theo).*

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã**

- Phối hợp với Trạm Y tế xã tham mưu UBND xã chỉ đạo, tổ chức triển khai điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn

đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn quản lý.

- Đôn đốc, tổ chức giám sát tiến độ điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn quản lý theo kế hoạch.

- Phối hợp Trạm Y tế báo cáo UBND xã kết quả thực hiện Kế hoạch theo quy định.

## **2. Trạm Y tế xã**

- Là đơn vị thường trực đầu mối triển khai công tác điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn quản lý.

- Xây dựng kế hoạch, lựa chọn điều tra viên, lựa chọn đối tượng điều tra và các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn quản lý.

- Tổ chức hội nghị tập huấn, hướng dẫn cho điều tra viên, giám sát viên về điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn theo kế hoạch.

- Tổ chức triển khai điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn theo kế hoạch đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

- Nhập dữ liệu, phân tích, đánh giá kết quả điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố theo quy định.

- Báo cáo kết quả điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn về Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội và UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội xã) trước ngày 29/4/2026 (Đợt 1), ngày 25/12/2026 (Đợt 2).

## **3. Các thôn trên địa bàn xã**

Phối hợp với Trạm Y tế xã trong công tác điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái

độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn.

#### **V. KINH PHÍ**

- Kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước về công tác an toàn thực phẩm năm 2026.

- Kinh phí hỗ trợ từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Trên đây là Kế hoạch điều tra, rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và điều tra kiến thức, thái độ, thực hành của chủ cơ sở, người chế biến, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm và điều kiện ATTP tại cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn xã năm 2026. UBND xã Hưng Đạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Y tế TP Hà Nội;
- Chi cục ATVSTP Hà Nội;
- Chủ tịch UBND xã;
- Các PCT UBND xã;
- Thành viên BCĐ ATTP xã;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT.

(Để b/cáo)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Đỗ Hồng Sơn**